
Endereço: Avenida Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - 
Belo Horizonte (MG) Telefones: (31) 3271-6391 - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – 
e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 23/2021 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 

1- Acusar pedido de sediamento do Campeonato Estadual categoria sub 20 Masculino: 

 Sociedade Esportiva Amigos – sugestão de data: 11/11/2021 a 15/11/2021. 
 

 

2- Alterar a data do jogo de nº 23, do Campeonato metropolitano Minas 10,  passando a prevalecer: 
 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

23 21/09 Ter 19:00 1° AABB - BH Sub 13 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Clube Atlético Mineiro 

 

 

 3- Alteração do local dos jogos da equipe MONTE SIÃO FUTSAL, quando mandante: 

 

  - Ginásio:  OBRA SOCIAL MADRE MARIA DE JESUS 

  - Endereço:  Rua Luiz Fernando, 152 – Rio Branco – Belo Horizonte - MG 

 

 
 
 
 

Belo Horizonte, 17 de Setembro de 2021. 

 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 

http://www.fmfutsal.org.br/
mailto:fmfutsal@fmfutsal.org.br

